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Fritidsnämnden 

2022-06-03 
TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: FRN 2022/XX 

Överenskommelse med föreningen Darra Musik 
och Dans avseende aktivitetscentrum och öppen 
idrott i Fisksätra  
 
Förslag till beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå en överenskommelse med föreningen Darra 
Musik och Dans, där föreningen åtar sig att anordna öppen verksamhet i 
aktivitetscentrum i Fisksätra samt öppen idrott i Fisksätra sporthall under tiden 1 
juli 2022-30 juni 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Föreningen Darra Musik och Dans har sedan flera år tillbaka ett åtagande om att 
bedriva öppen verksamhet i Fisksätra aktivitetscentrum och öppen 
idrottsverksamhet i Fisksätra sporthall. Verksamheterna är attraktiva och 
betydelsefulla för en stor grupp ungdomar i Fisksätra. Undersökningar visar att 
besökarna är nöjda med verksamheten. Då bägge överenskommelserna har 
förlängts i maximalt tre år, behövs nya överenskommelser tas fram.  
De nya överenskommelserna kommer att gälla från 1 juli 2022 till 30 juni 2024. 
Enheten föreslår att bägge överenskommelserna ingår i ett och samma dokument 
och att ersättningen indexregleras, då ersättningen ej har reglerats sedan 2017. 

Ärendet 
Bakgrund och tidigare beslut 
Fisksätra aktivitetscentrum 
År 2015 beslöt fritidsnämnden att ingå en överenskommelse med föreningen 
Darra Musik och Dans, avseende värdskap för aktivitetscentrum i Fisksätra. 
Åtagande innebar att föreningen skulle ta ett övergripande ansvar för lokalen och 
dess utrustning, samt ha en samordnande funktion för de föreningar som ville 
bedriva verksamhet i lokalen.  I åtagandet ingick att även svara för viss öppen 
verksamhet i lokalen. Den öppna verksamheten skulle ledas och organiseras av en 
anställd fritidsledare, som i samarbete med andra ideella föreningsledare skulle 
erbjuda en öppen verksamhet för ungdomar i åldern 13-18 år. Den öppna 
verksamheten skulle erbjudas under minst 10 timmar per vecka fördelat på minst 
tre dagar i veckan under 10 månader. (10 timmar skulle läggas på att organisera 
värdskapet). Föreningen Darra Musik och Dans erbjöds 204 000 kr för att 
anställa en fritidsledare på 50 % i aktivitetslokalen per år och fick även en 
engångssumma om 84 000 för att inreda lokalen. Fritidsnämnden beslöt att 
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förlänga överenskommelsen med Darra Musik och Dans år 2017. Vid denna 
tidpunkt genomförde föreningen ca 15,5 timmars öppen verksamhet och arvodet 
höjdes till 240 000 kr per år. Under 2021 genomförde föreningen 24 timmars 
öppen verksamhet. Överenskommelsen har förlängts i maximalt tre år, till samma 
ersättning som beslutades år 2017.  

Öppen idrott i Fisksätra sporthall 
Den öppna idrottsverksamheten i Fisksätra har anordnats sedan 2006. 
Verksamheten utvärderades grundligt under år 2010. Därefter gjordes en 
förfrågan till alla föreningar om det fanns intresse för att bedriva öppen  
idrottsverksamhet i Fisksätra. Sedan år 2011 har föreningen Darra Musik och 
Dans bedrivit öppen idrott i Fisksätra sporthall. År 2017 beslöt fritidsnämnden 
att ingå en ettårig överenskommelse med föreningen med möjlighet till 
förlängning ett år i taget i max tre år. Överenskommelsen innebar att föreningen 
skulle bedriva öppen idrottsverksamhet med minst tre tillfällen per vecka, 
vardagar efter kl. 20.00, under 30 skolveckor, med minst två timmar per öppet 
per tillfälle för åldersgruppen 17 – 24 år samt med minst fyra timmars verksamhet 
lördagar under 30 skolveckor för åldersgruppen 13 – 18 år. För åtagandet skulle 
föreningen erhålla ett årligt stöd om 318 000 kronor Överenskommelsen har 
förlängts i maximalt tre år, till samma ersättning som beslutades år 2017.  
 
Verksamheten idag 
Fisksätra aktivitetscentrum  
Darra Musik och Dans har under året erbjudit öppen verksamhet, som har 
omfattat gym, öppen mötesplats, tjejfokus och prova-på boxning. Från 
september till maj utförde föreningen Darra Musik och Dans 24 timmars öppen 
verksamhet per vecka i aktivitetslokalen för ungdomar 13 -19 år. Den öppna 
verksamheten besöktes i genomsnitt av 50-100 ungdomar per aktivitetstillfälle 
under 2021, där antalet besök varierade efter veckodag. 7920 besök genomfördes 
i aktivitetslokalens under 2021. 2772 flickor (35 %) och 5148 pojkar (65%).  
 
Öppen idrott i Fisksätra sporthall 
Föreningen har under 2021 anordnat öppen idrottsverksamhet för åldersgruppen 
16-24 år under tre vardagskvällar i veckan och öppen idrottsverksamhet för 
åldersgruppen 11-18 år på lördagar. Idrotten har varit spontan, avgiftsfri och inte 
krävt någon föranmälan. Ungdomarna har fått pröva på allt från fotboll, basket, 
innebandy, volleyboll, gymnastik, dans, boxning och självförsvar. Under varje 
tillfälle har cirka 50-120 deltagit. 7200 besökare deltog vid den öppna idrotten 
under 2021, 40% flickor och 60% pojkar 

Aktivitetslokalen 
Aktivitetscentrum ligger vid Fisksätra centrum. Den 1 juni 2022 flyttade 
verksamheten till ljusa lokaler vid Fisksätra Torg 20. Liksom tidigare kommer den 
öppna kulturskolan att hyra in sig i lokalen. I den nya lokalen kommer Fisksätra 
IF erbjuda organiserad boxningsträning för barn mellan 8-20 år med egen entré.  
Nacka kommun har hyresavtal med Stena fastigheter gällande aktivitetslokalen till 
december 2024. När Fisksätras multihall förväntas stå klar, sommaren 2024, ska 
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delar av den öppna verksamheten och den öppen idrotten flytta till Fisksätras nya 
multihall som kommer att husera en fritidsgård, häng- och multiytor, dans- och 
kampsportytor samt idrottshallar.  
 
Enhetens bedömning 
Under 2021 gjordes en uppföljning av verksamheterna som visar att bägge 
verksamheterna är attraktiva och betydelsefulla för en stor grupp ungdomar i 
Fisksätra. Undersökningar visar också att besökarna är nöjda. Föreningen delgav i 
sina verksamhetsplaner, att deras budget för bägge verksamheterna med 
förväntade kostnader för 2022 uppgick till sammanlagt 930 478 kr. (Föreningens 
specificerade kostnaderna enligt följande: totalt löner och drift 473 112 kr. Öppna 
idrotten: arvode/drift; 337 366 kr, plus lovkurser i Fisksätra sporthall: sport, påsk, 
hös, jul (inkl soc avg): 120 000 kr. Total öppen idrott: 457 366 kr). Den totala 
årsersättningen till Darra Musik och Dans gällande överenskommelserna är 
558 000 kr. Vad gäller lovaktiviteter kan föreningen ansöka om ekonomiskt stöd 
via fritidsnämndens projektbidrag. Föreningen kommer under sommaren 2022 
beviljas projektstöd om 50 000 kr gällande lovverksamhet på Fisksätra Holme, 
Fisksätra idrottsplats och i aktivitetscentret.  
När nya överenskommelser ska tas fram föreslår enheten att de samlas i ett och 
samma dokument samt att ersättningen indexjusteras. Vid föreslagen 
indexjustering av ersättningen från 2017 blir ny ersättning till aktivitetscentrum 
263 300 kr (tidigare 240 000 kr), respektive ersättningen för öppen idrott 348 875 
kr (tidigare 318 000 kr). Den föreslagna totala indexjusterade ersättningen för 
verksamheterna blir 612 175 kr per år. 

Ekonomiska konsekvenser 
Höjningen av ersättningen på 54 175 kr på grund av indexjustering tas inom 
befintlig ram. Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Enligt barnkonventionen är fritid ett område som är särskilt viktigt när det gäller 
barn. Verksamheten som bedrivs i Fisksätra aktivitetscentrum och i Fisksätra 
sporthall bidrar till ett brett utbud av öppna idrotts- och fritidsaktiviteter för barn 
och ungdomar i Fisksätra, utan krav på föranmälan, prestation eller kostnad. 

Bilagor 
Överenskommelse med föreningen Darra Musik och Dans avseende 
aktivitetscentrum och öppen idrott i Fisksätra 
 
 
 
Anders Mebius Maria Klingefjord 
Kultur- och fritidsdirektör Utvecklingsledare 
Statsledningskontoret Kultur- och fritidsenheten  
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